CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS E JUNIOR ANDREASSA, vereadores que estes
subscrevem, no exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa
excelência, solicitar que após ser ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para
IMPLANTAÇÃO DE QUADRA SINTÉTICA NA RUA BERNARDINO BASSANI, BAIRRO MORADIAS
BOM JESUS, PELO PROGRAMA MEU CAMPINHO.

Justificativa

A presente propositura tem como objetivo solicitar a implantação de uma quadra
sintética no bairro Bom Jesus, por meio do Programa Meu Campinho. A solicitação se
fundamenta na necessidade de oferecer à comunidade um espaço adequado para a prática
esportiva, promovendo lazer, saúde e inclusão social.

O bairro Bom Jesus possui uma população significativa, incluindo um grande
número de crianças, adolescentes e jovens que necessitam de espaços apropriados para
atividades esportivas e recreativas. Atualmente, a região carece de infraestrutura esportiva
adequada, limitando o acesso da população a práticas saudáveis e atividades de socialização.

A instalação da quadra sintética proporcionará diversos benefícios para “a
comunidade local, tais como: Promoção da saúde e qualidade de vida, inclusão social
fortalecimento da comunidade, prevenção à criminalidade

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ 331 /-2015
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br lªiº J'?
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1

.IÍÍ?
“

ICI .]ªll.

)-:I;-

.|.-I'll

hª.

;.-

nr.)?“-

lª.

_

CAMARA MUNICIPAL DE CAIVIPO LARGO
ESTADO DO PARANA

O Programa Meu Campinho tem sido um importante instrumento para levar infraestrutura
esportiva de qualidade às comunidades, impactando positivamente a vida dos moradores. A

instalação da quadra sintética no bairro Bom Jesus atenderá uma demanda expressiva da
população e contribuirá significativamente para O desenvolvimento social e esportivo da região.

Dessa forma, solicitamos a viabilidade da implantação dessa estrutura esportiva
no bairro Bom Jesus, por meio do Programa Meu Campinho, a fim de proporcionar um ambiente
adequado para o desenvolvimento esportivo e social da comunidade.

Contamos com a compreensãoe a pronta intervenção para atender aesta necessidade.

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento
Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 11 de abril de 2025

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁFONE: (41) 3392- 1717
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br